ДОГОВОР № ___

«___» _________ 20___ г.                                                                                    г. Москва

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Центральный экономико-математический институт Российской академии наук (ЦЭМИ РАН), лицензия № 2749 от 12.04.2012 г. в лице директора члена-корреспондента РАН Бахтизина Альберта Рауфовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и Ф.И.О., аспирант (Название института), именуемый в дальнейшем «АСПИРАНТ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель оказывает услуги по приему кандидатского экзамена по специальности (Код и название специальности)   у Аспиранта, направленного (Название института) на основании программы кандидатских экзаменов, утвержденных Ученым советом ЦЭМИ РАН, разработанных  в соответствии с программами кандидатских экзаменов, утвержденными Минобрнауки РФ от 08.10.2007 г. № 274, на базе учебной литературы и научно-педагогических кадров Исполнителя, а Аспирант принимает и оплачивает услуги Исполнителя на условиях настоящего договора. Аспиранту, успешно сдавшему кандидатский экзамен, выдается документ установленного образца.
2. Оплата услуг.
2.1. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим Договором, в сумме

5000 (пять тысяч) рублей (НДС не облагается), оплачивается Аспирантом не позднее, чем за 14 дней до начала исполнения услуг в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя;

2.2. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Аспирантом квитанции о перечислении указанных выше денежных средств;

2.3. Стоимость оплаченных услуг, в случае, если произошли события, указанные в п.5.2. настоящего Договора, Аспиранту не возвращается.

2.4. В случае отсутствия Аспиранта на экзамене по основаниям, не предусмотренным п.4.4., стоимость оплаченных услуг не возвращается.
3. Права и обязанности исполнителя.

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Аспиранта;

3.2. Исполнитель обязан оказать услуги надлежащего качества в объеме и в срок, указанный в настоящем Договоре.

4. Права и обязанности Аспиранта.

4.1. Аспирант вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных  разделом 1 настоящего Договора;

4.2. Аспирант обязан оплатить услуги в порядке, указанном в настоящем Договоре.

4.3. Аспирант обязан извещать об уважительности причин неявки, предоставлять подтверждающие документы.

4.4.  Если Аспирант оплатил услуги Исполнителя, но не принял участие в сдаче экзамена в день, назначенный Исполнителем, по причине болезни, подтвержденной соответствующими медицинскими документами, Аспирант вправе сдать экзамен в другой день в соответствии с графиком проведения кандидатских экзаменов.

5. Ответственность стороны.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае отсутствия Аспиранта на экзамене без представления подтверждающих уважительность неявки документов, а также в случае осуществления плагиата, испытание считается не пройденным.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до  «___» ______________20___ г.

7. Прочие условия.

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Реквизиты и подписи сторон.

	Аспирант:

	            Исполнитель:

	ФИО:

Адрес:

тел.:

Паспортные данные:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Центральный экономико-математический институт Российской академии наук (ЦЭМИ РАН)
Адрес: г. Москва, 117418,

Нахимовский проспект, 47

тел.: 8(499) 129-10-11

         8(499) 724-17-21

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве (Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Центральный экономико-математический институт Российской академии наук л/с 20736Ц82540)

р/с  03214643000000017300

Корр/сч 40102810545370000003

Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу

г. Москва

БИК 004525988

ОКПО 02699406

ОГРН 1027739340067

ИНН 7727083891

КПП 772701001

ОКАТО 45293590000

ОКТМО 45908000000

                                                                          Директор ЦЭМИ РАН

_________________                                        ____________ чл.-корр. РАН Бахтизин А.Р.